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رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان گفت: بیمارستان های استان به علت 
فرسودگی زیر ساختی و پراکندگی نمی توانند جوابگوی مراجعات بیماران باشند.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان از رشت، پایگاه اطلاع رسانی دانشگاه علوم 
پزشکی گیلان )وب دا( اعلام کرد: ارسلان سالاری، رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
گیلان در حاشیه آیین تبادل قرارداد همکاری این دانشگاه با قرارگاه سازندگی 
خاتم الانبیاء)ص( با اشاره به قدمت بالای ۱۰۰ سال بیمارستان پورسینا گفت: 
فرسودگی زیر ساختی و پراکندگی بیمارستان های استان، جوابگوی نیاز مردم 
نیست.او افزود: این استان در تعطیلات نوروزی امسال، پذیرای بیش از ۵ میلیون 
مسافر بود و در حال حاضر نیز ممکن است حدود یک میلیون مسافر تابستانی در 
گیلان باشند که در صورت نیاز، به مراکز درمانی مرکز استان مراجعه می کنند.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان اظهار داشت: علاوه بر بیمارستان پورسینا، 
بیمارستان های رازی، حشمت، شفا و سایر بیمارستان های استان از قدمت بالایی 
برخوردارند و نمی توانند جوابگوی مراجعات بیماران باشند.سالاری ادامه داد: به 
همین دلیل در یک سال اخیر با پیگیری هایی که در سطح استان، وزارت بهداشت و 
قرارگاه خاتم الانبیاء )ص( و سازمان برنامه و بودجه داشتیم، خوشبختانه توانستیم 
برای بیمارستان جایگزین پورسینا حدود ۵۳۰ میلیارد تومان قرارداد داشته باشیم.
او به پراکندگی، فرسودگی و استیجاری بودن دانشکده های این دانشگاه اشاره کرد 
و گفت: دانشکده پزشکی در جاده تهران قرار دارد، دانشکده بهداشت هم استیجاری 
و دانشکده پرستاری و مامایی رشت نیز قدمت ۴۰ ساله دارد و اعضای هیأت علمی و 
دانشجویان مجبورند بین این دانشکده ها تردد داشته باشند.رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی گیلان تصریح کرد: بنابر این دلائل تصمیم گرفتیم با عقد قرارداد با قرارگاه 
خاتم الانبیاء )ص( برای ساخت دانشکده پزشکی سایت لاکان که اسکلت آن حدود 
۲۵ سال رها شده بود، با اعتبار ۶۰ میلیارد تومان شاهد آغاز عملیات اجرایی در 

آبنده نزدیک باشیم.

 اداره کل هواشناسی استان آذربایجان شرقی با صدور هشدار جوی اعلام 
کرد:سامانه بارشی که دو روز قبل وارد آذربایجان شرقی شده است همچنان به 
فعالیت خود ادامه خواهد داد.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان از تبریز، اداره کل 
هواشناسی استان آذربایجان شرقی با صدور هشدار جوی اعلام کرد: رگبار باران و رعد 
و برق امروز مناطق مختلف استان آذربایجان شرقی را تحت تاثیر قرار می دهد و وزش 
شدید باد همه نواحی استان را فرا می گیرد.همچنین احتمال آبگرفتگی معابر عمومی، 
سیلابی شدن مسیل ها و رودخانه ها، برخورد صاعقه و پرتاب و سقوط اشیا و تابلو های 
تبلیغاتی وجود دارد، از این رو هم استانی نکات ایمنی را بیشتر رعایت کنند.هنربر 
مدیرکل مدیریت بحران استانداری آذربایجان شرقی گفت: بر اساس هشدارها احتمال 
بالاآمدن ناگهانی آب رودخانه ها و مسیل ها بر اثر بارش های رگباری و رعدوبرق پیش 
بینی شده است که بر این اساس از مردم استان درخواست می کنیم که به هیچ وجه 
در حریم و بستر و حاشیه رودخانه ها و مسیل ها اتراق نکنند.هنربر افزود: با توجه به 
وزش باد شدید، نباید در کنار ساختمان های نیمه کاره و سازه های سبک و به خصوص 

زیر درختان توقف کرد همچنین از صعود به ارتفاعات باید اجتناب کرد.

 بیمارستان های گیلان به علت فرسودگی
 جوابگوی نیاز مردم نیستند

 احتمال تداوم وزش باد و باران سیل آسا
 در آذربایجان شرقی

ورودی شهر سنجان به دلیل واقع شدن در محور اراک 
ـ بروجرد یکی از کریدورهای ترانزیتی و مسافر غرب 
کشور است و جزء پرتردد ترین راه ها محسوب می شود و 
از سویی یکی از نقاط پرحادثه استان مرکزی به حساب 
می آید. با این حال، روند تکمیل تقاطع  غیرهمسطح 
این منطقه که زمان زیادی از آغاز احداث آن گذشته، 
باعث بروز مشکلاتی برای کلانشهر اراک شده است.به 
گزارش خبرنگار ایلنا عملیات اجرایی احداث پروژه پل 
تقاطع غیرهمسطح سنجان، در شهریور ماه سال ۱۳9۲ 
به مناسبت هفته دولت و در زمان استانداری علی اکبر 
شعبانی فرد در استان مرکزی آغاز شد و اکنون قریب به 
8 سال است که هنوز به بهره برداری نرسیده است. در 
حالی که چندین سال از شروع اجرای تقاطع غیرهمسطح 
سنجان گذشته، این پروژه به دلایل مختلف نیمه کاره مانده 
و هر بار کارگران آن دست از کار می کشند و روند اتمام 
آن به کُندی پیش می رود.رئیس کمیسیون فنی، عمران و 
شهرسازی شورای اسلامی شهر اراک با اعتراض به طولانی 
شدن روند احداث پروژه پل تقاطع غیرهمسطح ابتدای 
منطقه سنجان، گفت: میزان پیشرفت این پروژه نامناسب 
است و باید سریع تر تعیین تکلیف شود. در این رابطه باید 
بودجه مناسب برای پیشرفت پروژه در نظر گرفته شده و 
فرایند آن اجرایی شود. طولانی شدن بیش از حد این پروژه 
قابل توجیه نیست و به عنوان نمایندگان مردم در پارلمان 

شهری نسبت به این موضوع معترض هستیم.
سعید نادری در گفت وگو با خبرنگار ایلنا، با بیان اینکه 
فرایند اجرا و احداث این پروژه بر عهده مجموعه راه و 
شهرسازی است و ارتباطی با مجموعه مدیریت شهری 
ندارد، افزود: اما با این حال در رابطه با احداث این پروژه 
یک سری تکالیف بر عهده شهرداری گذاشته شد که 
این تکالیف، تملکات حاشیه این تقاطع غیرهمسطح را 
شامل می شد و شهرداری این اقدامات را انجام داد. هر 
چند که حتی موضوع تملک اراضی این منطقه در حوزه 
وظایف شهرداری نبود، اما با این حال مجموعه شهرداری 
این اقدامات را انجام داد.وی ادامه داد: مجموعه راه و 
شهرسازی اعلام کرده بود اگر این تملکات انجام شود، 

فرایند احداث این تقاطع، حرکت رو به جلو خواهد داشت. 
این در حالی است که حدود یک سال پیش این تملکات 
انجام شده و در اختیار مجموعه راه و شهرسازی، کارفرما 
و پیمانکار مربوطه قرار گرفته، اما متأسفانه هنوز پیشرفت 
مناسبی نداشته است. موضوع این است که متأسفانه پروژه 
احداث پل سنجان حدود ۴ سال به تعطیلی کشیده شده 
و هیچگونه اقدامی در راستای پیشرفت آن انجام نگرفته 

است.
اما مدیرکل راه و شهرسازی استان مرکزی در 
اظهاراتی متفاوت گفت: در فرایند احداث پروژه پل تقاطع 
غیرهمسطح ابتدای منطقه سنجان، علیرغم اینکه در 
موضوع میلگرد، سیمان با کمبود مصالح مواجه شدیم و 
نوسانات قیمت بسیاری را در این راستا شاهد بوده ایم، اما 
پیشرفت فیزیکی آن نیز خوب بوده است.احمد مرزبان در 
گفت و گو با خبرنگار ایلنا، افزود: فرایند احداث پروژه پل 
تقاطع غیرهمسطح ابتدای منطقه سنجان، رویکرد روگذر 

و یا زیرگذر بودن آن چندین بار توسط شورای ترافیک 
استان مرکزی تغییر کرده است. اما در اواخر سال ۱۳98 
با تغییراتی که انجام شد، عرشه فلزی آن به عرشه بتنی 
تغییر کرد و عرشه این پروژه به صورت دال بتنی مجوف 
است. بر اساس این تغییرات خوشبختانه طراحی آن به 
گونه ای پیش رفته که لاین های عبوری این پروژه از ۲ 
لاین به ۳ لاین عبور افزایش یافته است.وی ادامه داد: از 
تاریخ یکم مرداد ماه ۱۳99 به طور رسمی کارگاه پروژه 
را به پیمانکار تحویل داده ایم و از این تاریخ تا به امروز 
۱۳ پایه این پروژه به صورت کامل تکمیل شده است. 
کوله سمت اراک، کوله سمت شازند نیز تکمیل شده است. 
عملیات پی کنی دیواره رمپ های سمت شازند نیز آغاز 
شده است. در حال حاضر دهنه نخست عرشه آغاز شده و 
عملیات قالب بندی و آرماتوربندی آن نیز به اتمام رسیده 
است و امیدواریم که از جبهه شازند نیز بتوانیم از ۲ سو، 
فرایند احداث عرشه را آغاز کنیم تا این پروژه در مدت 

زمان کمتری به اتمام برسد.مدیرکل راه و شهرسازی 
استان مرکزی اظهار داشت: موضوع این نیست که فرایند 
اجرای احداث پروژه پل تقاطع غیرهمسطح ابتدای منطقه 
سنجان، از چه زمانی آغاز شده است. موضوع اینجاست 
که وظایفی که تعریف شده بوده در موعد مقرر خود انجام 
نشده است. پایان سال 9۳ فرایند احداث این پروژه به 
مجموعه راه و شهرسازی محول شده بود و تملک املاک 
معارض برای کارگاه و جابجایی تأسیسات و برق و آب و 
گاز و تلفن نیز بر عهده شهرداری بوده است که متأسفانه 
این اتفاق تا یکم مردادماه سال 99 رخ نداده است. اما از 
این تاریخ به بعد که فرایند تملک حاشیه این پروژه انجام 

شده، پروژه با سرعت خوبی در حال پیشرفت است.
مدیرکل دفتر فنی استانداری مرکزی با بیان اینکه پل 
سنجان به واسطه آنکه در خارج از محدوده شهر اراک قرار 
داشت و پروژه برون شهری محسوب می شد، اجرای آن 
به وزارت راه و شهرسازی محول شد، گفت: تعهداتی که 
برای احداث این پل بود به ۲ بخش تقسیم بندی شد. یک 
بخش آن اجرای فرایند عملیات احداث پل سنجان بود که 
بر عهده راه و شهرسازی گذاشته شد. یک بخش آن نیز 
آزادسازی املاک اطراف و تملکات حاشیه ای و همچنین 
تأسیسات زیربنایی که در مسیر اجرای پل قرار داشت که 
وظیفه آن بر عهده شهرداری محول شده بود.حمیدرضا 
نوازنی در گفت و گو با خبرنگار ایلنا، افزود: مشکل اساسی 
و اصلی که در حال حاضر در یک سال اخیر این پروژه با 
آن روبرو بوده، عدم تأمین اعتبارات مالی مناسب از سوی 
وزارت راه و شهرسازی است. چرا که فرایند اجرای این 
پروژه از محل منابع اعتباری ملی اجرا می شود و ارتباطی 
با محل منابع اعتباری استانی ندارد. بر این اساس طبیعتاً 
وزارت و راه شهرسازی باید منابع مالی این پروژه را تأمین 
اعتبار کند. اما متأسفانه وزارت راه و شهرسازی تاکنون به 
وعده هایی که داده بودند به موقع عمل نکردند و این باعث 
شد که این پروژه مقداری با تأخیر اجرا شود. البته در مدت 
۶ ماه اخیر یک مقدار روند اجرای پروژه تسریع شده است، 
اما این نگرانی وجود دارد که اگر منابع مالی آن تأمین 

نشود، مجدداً این پروژه با توقف مواجه شود.

یک روز جوجه فلامینگوهای دریاچه بختگان،  روز دیگر ماهیان هورالعظیم تلف 
می شوند و حالا حیات ساکنان استان های مجاور دریاچه نمک تهدید می شود چون 
وزارت نیرو حاضر به پرداخت کامل حق آبه تالاب ها نیست و صنعت و کشاورزی 
اولویت بیشتری دارد.به گزارش ایسنا، هر چند روز یک بار از گوشه و کنار کشورمان 
خبری می خوانیم یا تصاویری می بینیم از خشک شدن یک تالاب و تلف شدن 
گونه های آن. همین چند روز پیش بود که با دیدن صدها ماهی تلف شده در 
تالاب هورالعظیم و گاومیش های تشنه دلمان به درد آمد. مشکل تامین حق آبه 
حتی گریبان سوگلی طرح های محیط زیست دولت روحانی یعنی دریاچه ارومیه 
را هم گرفته است به گونه ای که از ۶۴۰ میلیون مترمکعب حق آبه برای سال آبی 
۱۴۰۰-۱۳99 تنها حدود ۱۶۰ میلیون مترمکعب پرداخت شده است اما این آخر 
قصه نیست. وقتی تالاب ها خشک  شوند، به بستری برای خیزش گرد و غبار تبدیل 
می شوند به گونه ای که  تالاب های خشک شده ۴۰ درصد کانون های بحرانی گرد و 
غبار را تشکیل داده اند.از هورالعظیم و هامون گرفته تا آق گل و دریاچه نمک همگی 
استعداد تبدیل شدن به کانون های گرد و غبار را دارند. به تازگی سیدرضا موسوی 
مشکینی - مدیر کل حفاظت از محیط زیست استان قم – هشدار داده است که 
اگر به تامین حق آبه دریاچه نمک توجه نشود در آینده شاهد غبارهای نمکی در 
قم و تهران خواهیم بود که این نوع گرد و غبار به دلیل فلزات سنگینی که دارد،  
می تواند مشکلات بسیار جدی را به وجود بیاورد.در شرایطی که تامین نشدن 
حق آبه تالاب ها می تواند به بریده شدن نفسمان بینجامد، چرخیدن چرخ اقتصاد 
نباید به قیمت به خطر افتادن سلامت و محیط زیست بینجامد و لازم است به هر 

دوی این جنبه ها در کنار هم توجه شود.
در حالی که سازمان حفاظت محیط زیست به مشخص شدن حق آبه  حدود 
۳۷ تالاب برای نخستین بار می بالد و وزارت نیرو را مکلف به پرداخت آن می داند 
که این وزارتخانه امسال همزمان با تشدید شدن خشکسالی از پرداخت کامل 
حق آبه محیط زیست سر باززده است؛ آن هم در شرایطی که تامین حق آبه 
محیط زیست بعد از شرب در اولویت دوم قرار دارد این در حالیست که عیسی 
کلانتری - رییس سازمان حفاظت محیط زیست - تاکید می کند: وزارت نیرو 
باید حق آبه محیط زیست را به صورت سیلابی بدهد. مسلم است که با دادن 
پنج متر مکعب آب طی سال، حتی پنج لیتر آب هم به تالاب نمی رساند. 

حق آبه محیط زیست باید 8۰ یا ۱۰۰ متر مکعب در ثانیه باشد. دو – سه متر 
مکعب آب در ثانیه به درد خود وزارت نیرو می خورد.اهمیت پرداخت حق آبه 
محیط زیست به قدری زیاد است که برخی از کارشناسان به سازمان محیط 
زیست پیشنهاد داده اند از دستگاه های مسئول تامین آب به  دلیل نپرداختن 
حق آبه زیست محیطی شکایت کند. محسن موسوی خوانساری ضمن ارایه این 
پیشنهاد می گوید: سازمان حفاظت محیط زیست باید از دادستانی و مدعی العموم 
درخواست احقاق حق کند اما متاسفانه این ضعف از سازمان حفاظت محیط 
زیست است که چنین اقدامی نمی کند و در نتیجه وزارت نیرو و شرکت های آب 

منطقه ای نیز حق آبه تالاب ها را  پرداخت نمی کنند.
در کنار سازمان حفاظت محیط زیست و وزارت نیرو نباید از نقش دستگاه 
دیپلماسی در تامین حق آبه تالاب های مرزی غفلت کرد. در شرایطی تالاب هامون 
با مشکلات آبی دست و پنجه نرم می کند که کشور افغانستان بند کمال خان را 
روی رودخانه هیرمند ساخته و در حال منحرف کردن مسیر این رودخانه به داخل 
کشور خود است. در این شرایط سازمان محیط زیست می گوید که رایزنی هایی با 
مقامات افغانستانی انجام شده است و نتیجه نهایی را وزارت خارجه اعلام می کند.

در سوی دیگر تالاب هورالعظیم در مرز ایران و عراق قرار دارد که این روزها با تنش 
آبی روبروست و تصاویر ناراحت کننده ای از مرگ ماهیان تا تشنگی گاومیش ها 
منتشر شده است که به گفته قاسم تقی زاده خامسی - معاون وزیر نیرو در امور 
آب و آبفا - دلیل  این مرگ و میر عدم تامین حق آبه رودخانه دجله است که در 
سالیان اخیر و به دنبال توسعه طرح های بهره برداری از منابع آب در بالادست با 
معضلات و مشکلات عدیده ای روبرو شده است.در این شرایط نباید از طرح های 
سدسازی ترکیه برای کنترل آب دجله و فرات موسوم به »گاپ« غفلت کرد این 
اقدام در حالی صورت گرفته است که کلانتری حدود دو سال پیش گفته بود در 
حوزه قوانین بین المللی مربوط به آب های مرزی شفافیت لازم وجود ندارد. در شرق 
کشور با افغانستان نیز مشکلات مربوط به آب های مرزی را داریم همچنین این 
مشکل با کشورهای سوریه، ترکیه و حتی عراق وجود دارد.در چنین وضعیتی نقش 
وزارت خارجه برای تامین حق آبه تالاب ها و رودخانه های مرزی اهمیت زیادی دارد.

به گزارش ایسنا در شرایطی که کشور با خشکسالی شدید و بحران کم آبی دست و 
پنجه نرم می کند، مدیریت صحیح منابع آبی و خودداری از نگاه های بخشی بیش 

از پیش اهمیت دارد.

میزان پیشرفت احداث پل سنجان نامناسب است

4 سال تعطیلی و عدم تأمین اعتبارات؛ مشکل اساسی پروژه سنجان 

نفس هایی که به پرداخت »حق محیط زیست« بند است

نگرانی از بروز موج جدید کرونا در خوزستان 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز گفت: ۲۵ درصد جمعیت بالای 
۷۰ سال هنوز برای دریافت واکسن مراجعه نکرده اند که باید در اولین فرصت 
برای دریافت واکسن مراجعه کنند.دکتر فرهاد ابول نژادیان در پایان نشست فوق 
العاده ستاد استانی مدیریت کرونا اظهار کرد: در پی شناسایی ۱۰ مورد ابتلا به 
سوش جدید از نوع دلتا در خوزستان، این نشست اضطراری برگزار شده است. سه 
مورد از این افراد، تبعه عراقی بودند که در ورودی مرزهای شلمچه شناسایی و به 
کشور خود عودت داده شدند. هفت مورد دیگر در خوزستان شناسایی شدند که 
اولین مورد، تبعه افغان بوده است.به گزارش ایسنا، وی افزود: از این نظر نگرانی 
داریم و جدول برنامه ریزی شده اجرایی برای همه دستگاه تعیین شده است تا از 
ظرفیت سفیران سلامت، سپاه پاسداران، سازمان تبلیغات اسلامی و دیگر ارگان ها 
استفاده کنیم.رئیس دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز گفت: این کارها برای 
جلوگیری از وقوع موج پنجم بیماری در خوزستان انجام شده است. در این راستا 
واکسیناسیون نیز سرعت گرفته است. به گونه ای که روز پنج شنبه حدود ۲۰ هزار 
نفر در استان خوزستان واکسینه شدند و تلاش برای واکسینایون ۵۰ هزار نفر در 
روز است.ابول نژادیان بیان کرد: افراد بالای ۶۰ سال باید در اولین فرصت در سامانه 
salamat.gov.ir ثبت نام و پس از فراخوان، برای دریافت واکسن مراجعه کنند. 
مجوز واکسیناسیون افراد بالای ۵۰ سال نیز صادر شده است اما هنوز سامانه برای 
این افراد باز نشده است.وی افزود: اگر سامانه برای یک استان باز شود اما مسائل 
مختلف آن دیده نشود ممکن است سیل مراجعه از استان های همجوار را داشته 
باشیم بنابراین در این خصوص در حال کار کردن هستیم.رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی جندی شاپور اهواز بیان کرد: ۲۵ درصد جمعیت بالای ۷۰ سال هنوز برای 
دریافت واکسن مراجعه نکرده اند که باید در اولین فرصت برای دریافت واکسن 
مراجعه کنند.وی با بیان اینکه مدیریت و کاهش مرگ در بحران کرونا بسیار مهم 
است، افزود: مهم ترین تاثیر دریافت واکسن، پیشگیری از ابتلا به فرم شدید بیماری 

و بستری است که از مرگ جلوگیری می کند.

تالاب ها حال خوشی ندارند
مدیر کل دفتر حفاظت و احیای تالاب ها در سازمان حفاظت محیط زیست 
با تاکید بر اینکه تالاب های ما حال خوشی ندارند گفت: مسئله حق آبه تالاب ها 
مهمترین و اصلی ترین موضوعی است که در سازمان در حال پیگیری هستیم.به 
گزارش ایسنا،  آرزو اشرفی با تاکید بر مسئله حق آبه تالاب ها، گفت: در شرایط 
خشکسالی که امسال نیز در این شرایط هستیم، مشکل تشدید شد و تالاب های 
ما حال خوشی ندارند. علتش مسائلی است که در پی سالیان گذشته بوده است.

وی با بیان اینکه نمی توان گفت تالاب ها از بین رفته اند، تصریح کرد: تالاب ها 
اکوسیستم های پویایی هستند و به محض ورود آب، مجددا خودشان را احیا 
می کنند و زندگی به آن ها برمی گردد.مدیرکل دفتر تالاب های محیط زیست در 
ادامه سخنان خود در یک برنامه رادیویی با بیان اینکه ما وظیفه قانونی خود را در 
رابطه با تالاب ها انجام داده ایم، عنوان کرد: موضوع تعیین نیاز آبی تالاب ها را در 
حد امکان پیگیری کردیم تا قانون مند شود و خوشبختانه این اتفاق از سال ۱۳9۶ 
افتاده است.اشرفی در خاتمه متذکر شد: برای نجات تالاب ها باید تمامی اقدامات 
لازم در کنار هم دیده شود، نمی توان پیگیر حق آبه باشیم و از طرفی توسعه 
ناپایدار یا کشاورزی لجام گسیخته را بخواهیم داشته باشیم این ها جمع تضاد است 

و امکان پذیر نیست.

بارش های موسمی و سیلاب در ۳ استان
رئیس سازمان امداد و نجات هلال احمر گفت: بارش ها از روز پنج شنبه گذشته 
آغاز و موجب سیل و آبگرفتگی در ۳ استان شده است.به گزارش مهر، مهدی ولی 
پور، افزود: در پی اعلام هشدار سطح نارنجی هواشناسی و احتمال وقوع سیل 
در ۱۱ استان، پایگاه ها و شعب و عوامل امدادی هلال احمر در این استان ها به 
حالت آماده باش درآمدند. بارش ها از روز پنج شنبه گذشته آغاز و موجب سیل 
و آبگرفتگی در ۳ استان شده است. در استان آذربایجان شرقی بر اثر سیل یک 
مرد 8۰ ساله در شهرستان اسکو جان باخت، همچنین یک تیم از امدادگران 
هم در حال ارزیابی خسارات سیل در این استان هستند.وی گفت: دو شهر و 8 
روستا در شهرستان های ارومیه، سلماس و خوی از سیل متأثر شدند که علاوه بر 
ارزیابی امدادگران از مناطق متأثر از سیل، ۲ خانه هم از آب تخلیه شد. در استان 
سیستان و بلوچستان ۴۳ روستا در شهرستان های سرباز، چابهار و قصر قند دچار 
سیل و آبگرفتگی بوده که در این مناطق ۱۶ نفر امدادرسانی و اسکان داده شدند، 
امدادرسانی در شهرستان سرباز نیز ادامه دارد. سایر مناطق دچار آبگرفتگی جزئی 
یا انسداد راه های ارتباطی شده اند.وی افزود: استان  گلستان بدون مداخلات جوی 
بوده، کرمان وزش باد شدید و هرمزگان بارش باران داشته که هیچ کدام نیاز به 

امدادرسانی نداشته اند.

 بروز خشکسالی در لرستان طی ۵۰ سال اخیر
 بی سابقه بوده است

رئیس سازمان جهاد کشاورزی لرستان گفت: بروز پدیده خشکسالی در لرستان 
طی ۵۰ سال اخیر بی سابقه بوده است. اسفندیار حسنی مقدم اظهار کرد: به دلیل 
خشکسالی ۵۰ درصد از چشمه های استان که ۲۵۰۰ دهنه  می شوند خشک شده 
است.وی با بیان اینکه این درحالیست که با  احداث ۱۰ سد کوچک در  استان 
می توان یک میلیارد مترمکعب آب را ذخیره کرد تا هنگام  خشکسالی کشاورزان 
آب مورد نیاز خود را از این سدها تامین کنند.رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
لرستان گفت: متاسفانه خشکسالی اغلب رودخانه های لرستان را  خشک کرده 
است.وی بیان کرد:  به دلیل نبود سدبرای  ذخیره سازی آب، لرستان از وقوع 
سیل و  خشکسالی  دچار آسیب شده و می شود.حسنی مقدم عنوان کرد:به دنبال 
بروز پدیده خشکسالی که در ۵۰ سال اخیر بی سابقه بوده است از طریق کارهای 
ترویجی، انجام مصاحبه و میزگرد به بهره برداران بخش کشاورزی استان لرستان 
در خصوص عدم کشت محصولات آبدوست اطلاع رسانی لازم انجام شده است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی لرستان اضافه کرد: در این راستا کشت محصولات 
آبدوست در سال جاری از جمله هندوانه، سیب زمینی و برنج به ترتیب ۳۰، ۲۳ و 
۱۵ درصد کاهش پیدا کرده  است.حسنی مقدم به لزوم تغییر فرهنگ استفاده از 
آب تاکید کرد و گفت: تجهیز مزارع و باغات به سیستم های نوین آبیاری، احداث 
گلخانه بمنظور افزایش کشت های گلخانه ی، استفاده از ارقام زراعی با نیاز آبی 
کمتر، تغییر زمان کشت از بهار به پاییز، کشت نشاء به جای بذر، یکپارچه سازی 
اراضی کشاورزی، کشت درختان خشکبار که نیاز آبی کمتری دارند می تواند در 

صرفه جویی آب کشاورزی موثر باشد.

تشکیل ستاد بحران در بندر شهید رجایی
دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان هرمزگان با تأکید بر لزوم نظارت قضایی 
بر ترخیص کالاها از بنادر و گمرکات استان از تشکیل ستاد بحران در محل بندر 
شهید رجایی بندرعباس خبر داد.مجتبی قهرمانی با اعلام این خبر اظهار کرد: 
در نتیجه بازرسی و حضور مستمر مسئولین قضایی در بنادر و گمرکات استان، 
تشدید نظارت ها بر واردات و صادرات کالا وضع شده و روند ترخیص اقلام وارداتی 
سرعت یافته است.وی تصریح کرد: در این خصوص با توجه به نامناسب بودن نحوه 
نگهداری برخی اقلام وارداتی که احتمال تضییع آنها بر اثر بارندگی پیش بینی 
شده توسط هواشناسی وجود داشت و ضرورت تسریع عملیات بارگیری و ترخیص 
، در راستای احقاق حقوق عامه ، با صدور دستور قضایی ، ستاد بحران در محل 
اسکله شهید رجایی بندرعباس تشکیل شده و نظارت بر این موضوع را بر عهده 
گرفته است.دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان هرمزگان در پایان خاطرنشان 
کرد: بر اساس دستورات قضایی صادره، تمامی سازمان ها و ادارات مربوطه، مکلف 
به انجام این دستورات می باشند و به ایشان تذکر داده شد؛ در صورت عدم انجام 
وظیفه ، مراتب به عنوان ترک فعل مدیران، مورد پیگرد قانونی قرار خواهد گرفت.

 نام ورزشکار مرندی برای سومین بار
 در گینس ثبت شد

نام ورزشکار مرندی با شکست رکورد آمریکایی ها برای سومین بار در کتاب 
گینس ثبت شد.عقیل قارداش زاده، رزمی کار مرندی استان که به دفعات 
رکوردهای مختلفی را به ثبت ملی و جهانی رسانده است، دیروز طی مراسمی 
موفق شد رکورد بیشترین حرکت اسکات تراست با یک وزنه ۴۰ پوندی که در 
کتاب رکوردهای جهان در اختیار یک ورزشکار آمریکایی بود، با ۲9 حرکت صحیح 
بنام خود سند کند. این رکورد پیش از این در سال ۲۰۱۶ با ۲۲ حرکت در گینس 
ثبت شده بود.قارداش زاده پیش از این دوبار نامش را در گینس به ثبت رسانده 
بود و با این رکورد به عنوان دومین ایرانی توانست بیشترین رکوردهای گینس را 
در اختیار داشته باشد.او که مربی و داور کنگ فو است، در بین رزمی کاران ایرانی 

تنها فردی است که سه رکورد جهانی را از آن خود کرده است.

اخبار کوتاه

آکهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظربه دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمان های 
فاقد سند رسمی مصوب 9۰/9/۲۰ املاک متقاضیانی که درهیات موضوع ماده 
یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه 
و بلا معارض آنان محرز ورای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح 

ذیل آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در قریه لتینگان پلاک ۲8 اصلی  بخش ۲ قشلاقی

۱۰۵۳ فرعی آقا/ خانم محمد عین الهی نژاد فرزند عظیم نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۳98/۶۷ مترمربع خریداری بدون 

واسطه/ با واسطه  از رحمان خزایی کوهپر
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای 
فاقد سند رسمی وماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دونوبت به فاصله ۱۵ 
روز از طریق این روزنامه محلی / کثیرالانتشار درشهرها منتشرو در روستاها 
علاوه بر انتشار آگهی، رای هیات الصاق تا درصورتیکه اشخاص ذینفع به آرای 
اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها 
از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به ثبت محل وقوع ملک تسلیم 
و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست 
به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است ودر صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد  
یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده ۱۳ آئین نامه مذکور در مورد 
قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده ،واحد ثبتی با رای 
هیات پس از تنظیم اظهار نامه حاوی تحدید حدود، مراتب را در اولین آگهی 
نوبتی و تحدید حدود  به صورت همزمان باطلاع عموم می رساند و نسبت به 
املاک در جریان ثبت و فاقد سا بقه تحدیدحدود، واحد ثبتی آگهی تحدید 

حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید. ۱۱۵8۲۴۲ م الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/4/12

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/4/26
صفر رضوانی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر

آکهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مصوب 9۰/9/۲۰ املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده 
یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه 
و بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح 

ذیل آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در قریه گردکل پلاک ۱9 اصلی  بخش ۱ قشلاقی

۱۰۴۰ فرعی آقا/ خانم مهدی عاشوری تقی فرزند موسی نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۱8۶/۴۴ مترمربع خریداری بدون 

واسطه/ با واسطه  از یداله شفیعی پور
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی / کثیرالانتشار درشهرها منتشرو در روستاها 
علاوه بر انتشار آگهی، رای هیات الصاق تا درصورتیکه اشخاص ذینفع به آرای 
اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها 
از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به ثبت محل وقوع ملک تسلیم 
و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست 
به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است ودر صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد  
یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده ۱۳ آئین نامه مذکور در مورد 
قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده، واحد ثبتی با رای 
هیات پس از تنظیم اظهار نامه حاوی تحدید حدود، مراتب را در اولین آگهی 
نوبتی و تحدید حدود  به صورت همزمان باطلاع عموم می رساند و نسبت به 
املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود، واحد ثبتی آگهی تحدید 

حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید. ۱۱۵8۲۳۰ م الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/4/12

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/4/26
صفر رضوانی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر

آکهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظربه دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمان های 
فاقد سند رسمی مصوب 9۰/9/۲۰ املاک متقاضیانی که درهیات موضوع ماده 
یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهرمورد رسیدگی وتصرفات مالکانه 
و بلا معارض آنان محرز ورای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح 

ذیل آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در قریه کورکورسر پلاک ۴ اصلی  بخش ۱ قشلاقی

۳۲۲۰  فرعی آقا/ خانم علیرضا پژوهان فرزند حسین نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۳۱۳/۶۰ مترمربع خریداری بدون 

واسطه/ با واسطه  از  بهرام اقبالی
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی وماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دونوبت به فاصله ۱۵ 
روز از طریق این روزنامه محلی / کثیرالانتشار در شهرها منتشرو در روستاها 
علاوه بر انتشار آگهی، رای هیات الصاق تا درصورتی که اشخاص ذینفع به آرای 
اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها 
از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به ثبت محل وقوع ملک تسلیم 
و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست 
به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است ودر صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد  
یا معترض گواهی تقدیم داد خواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت 
مبا درت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده ۱۳ آئین نامه مذکور در مورد 
قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده، واحد ثبتی با رای 
هیات پس از تنظیم اظهار نامه حاوی تحدید حدود، مراتب را در اولین آگهی 
نوبتی و تحدید حدود  به صورت همزمان باطلاع عموم می رساند و نسبت به 
املاک در جریان ثبت و فاقد سا بقه تحدیدحدود ،واحد ثبتی  آگهی تحدید 

حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید. م الف ۱۱۵8۳۲۳
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/4/12

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/4/26
صفر رضوانی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی 

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب ۱۳9۰/۰9/۲۰ و برابر رای شماره 
۱۴۰۰۶۰۳۱۰۰۱9۰۰۱۴۵۰ مورخ ۱۴۰۰/۴/۱ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی فریدونکنار 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای شمس اله مقدم فرزند عین 
اله نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۲۷۰ 
مترمربع به شماره پلاک ۴۳98 فرعی از ۶۶ اصلی واقع در فریدونکنار بخش 
۲ خریداری از  مالک رسمی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده 
۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این 
روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات 
الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل 
تا دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ 
نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره 
ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 1160751 م الف
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/4/26
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/5/9 

علی قلی زاده کردی رئیس ثبت اسناد و املاک فریدونکنار


